
UCHWAŁA NR LIX/525/23 
RADY GMINY IŁAWA 

z dnia 30 sierpnia 2023 r. 

w sprawie dokonania zmian w treści Uchwały Nr XIII/112/19 Rady Gminy Iława z dnia 29 listopada 2019 r. 
w sprawie określenia zasad, na jakich sołtysom Gminy Iława przysługuje dieta. 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) Rada Gminy Iława uchwala co następuje: 

§ 1. W postanowieniach Uchwały Nr XIII/112/19 Rady Gminy Iława z dnia 29 listopada 2019 r. w sprawie 
określenia zasad, na jakich sołtysom Gminy Iława przysługuje dieta, zmienionej Uchwałą Nr XXXV/332/21 Rady 
Gminy Iława z dnia 26 listopada 2021 r., Rada Gminy Iława wprowadza poniższe zmiany: 

1) §1 otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 1. Sołtysi ze środków budżetu Gminy otrzymują dietę miesięczną za prowadzenie spraw sołectwa, udział 
w posiedzeniach Rady (sesjach) oraz naradach sołtysów, jak również z tytułu uczestnictwa w pracach na rzecz 
Gminy Iława i jej organów, nadzór nad mieniem publicznym w tym zwłaszcza z racji pieczy sprawowanej nad 
mieniem przekazanym sołectwu do dyspozycji oraz wykonywanie czynności służbowych w ramach zadań 
wynikających ze statutu danej jednostki pomocniczej, w wysokości zróżnicowanej w zależności od liczby 
mieszkańców w danym sołectwie oraz uwarunkowań lokalnych („specyfiki terenu”), a mianowicie 
w wysokości podanej w tabeli stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały.”; 

2) po treści § 1 dodaje się § 1a, w brzmieniu: 

„§ 1a. Sołtysom jednostek pomocniczych z terenu Gminy Iława, które zarządzają i korzystają z mienia 
komunalnego oraz rozporządzają dochodami z tego źródła w zakresie określonym w statucie danego sołectwa, 
ustala się dodatkowe, wynikające z nadzoru nad mieniem komunalnym, wynagrodzenie w postaci diety 
(oprócz przysługującej im z § 1) w wysokości 10 % z tytułu pobranych i przekazanych do budżetu Gminy 
Iława kwot pieniężnych, uiszczanych przez osoby za korzystanie ze składników mienia komunalnego, 
przekazanego danemu sołectwu do korzystania.”; 

3) § 2 uchwały otrzymuje następującą treść: 

„§ 2. Dieta, o której mowa w zapisach § 1 będzie wypłacana sołtysom w terminach do dnia 10-go miesiąca 
następującego po miesiącu za który dieta jest naliczana, zaś dieta, o której mowa w § 1a będzie wypłacana 
w terminach do dnia 10-go miesiąca następującego po zakończeniu kwartału.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Iława. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, przy czym odnosi się do diet przysługujących sołtysom 
począwszy od dnia 1 lipca 2023 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Roman Piotrkowski 

 

Id: 15ED26F5-5C20-4166-9060-4474B0751361. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 1

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Paragraf 1a

	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Paragraf 2


	Paragraf 2
	Paragraf 3


